A *sedes duodecim, judicantes* (Matth. xix, 27, 28). Duplicatur autem, ut diximus, id est, numerus duodecim, quod hæc professio videatur tam in prælatis, quam in subditis, tanquam in Noe et Daniele inveniri. Hi sunt etiam apud Isaiam duo seraphim (Isa. vi, 2), qui super solium stetisse leguntur, in quo Dominus præsidebat. Interpretatur enim nomen ipsum Ardentem, vel Accendentem; et ardere est Religiosorum, accendere Prælatorum.

9. Verum in specie quatuor animalium (Ezech. 1, 5), quæ in prophetica nihilominus visione apparuisse leguntur, solos pastores et prædicatores Ecclesiæ credimus designari; in quibus simul apparuit species leonis, et bovis, et hominis, et aquilæ: ut ex his quatuor nobis commendaretur, quales eosdem pastores et rectores deceat inveniri. Oportet enim ut omnis qui præest populo Dei, leonem sese exhibeat, terribiliter corrigendo delicta; bovem, strenue tractando terrena; hominem, benigne hominibus compatiendo; aquilam, sublimiter volando, et sublimiter divina contemplando. Utinam autem nemo hodie in prælatis inveniretur nimis habens de leone, parum de homine, immoderate in subditos sæviens, cum au teritate et potentia imperans, nec hominem sese erga homines exhibens ut cognoscens! Utinam nemo qui nimium hominis, parum leonis exhibeat, qui sic scilicet compatiatur hominibus, ut nec criminibus indignetur! Utinam nemo qui nimis de bove et de aquila minus habeat, nemo terrenis immoderatus incubans, minus inhians cœlestibus et divinis! Utinam nemo qui nimis sese aquilam præbeat, bovem minus quam debeat imitari, sic quærendo cœlestia, ut nolit administrare terrena. Unde etiam beatus Gregorius in libro Pastoralis admonet, ut sit rector singulis compassione proximus, præ cunctis in contemplatione suspensus: in quibus ei facies hominis et aquilæ simul commendatur. Deinde, ut sit bene agentibus per humilitatem socius; contra delinquentium vitia per zelum justitiæ erectus: et leoniam faciem exhibens et humanam. Tertio quoque, ut sit internorum curam in externorum occupatione non minuens, exteriorum providentiam in interiorum sollicitudine non relinquens (Part. 2, cap. 5): quod est dicere, faciem bovis et aquilæ congrua sibi proportionem contemperans.

D 10. Et nunc viderit qui hæc legerit de quatuor animalium faciebus, an eisdem omnibus competenter et temperanter utatur: viderit etiam, in quo potissimum regulam æquitatis excedat, aut minus habeat aut amplius quam oportet. Si enim congrue singula dispensarentur in eis qui videntur in Ecclesia gerere principatum; una etiam quatuor facies habens super terram rota juxta hæc animalia (Ezech. 1, 15.) non modo esset, sed appareret; non hodie scinderetur Ecclesia, imo non videretur scindi turonica Christi, nec scissa aliquando, nec scindenda. Licet enim singulis quibusdam ecclesiis singuli videantur præesse pastores, et animalia sancta quodammodo trahere rotas plures; esse tamen debet